
2 

 

Rámcová smlouva o dílo č. 8218050007  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Statutární město Brno – Městská policie Brno 

 se sídlem Štefánikova 112/43, 602 00 Brno, 

 IČO: 449 92 785, 

 Zastoupena Bc. Lubošem Oprchalem, ředitelem, 

 Bankovní spojení: XXXXXXXX  

 Číslo bankovního účtu: XXXXXXX 

 Kontaktní osoba: XXXXXX 

 Emailové spojení: XXXXXXX, Mobil: XXXXXXX 

 Adresa pro doručování korespondence: Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 

43, 602 00 Brno 

jako objednatel (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

MYJÓMI družstvo invalidů 
 se sídlem Špitálka 91/23, Trnitá, 602 00 Brno, 

 IČO:  028 36 823, 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, Spisová značka Dr 5449, 

 zastoupena Ing. Michalem Kučerou, místopředsedou představenstva, 

 Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

 Číslo bankovního účtu: XXXXXXXXX 

 Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 

 Emailové spojení: XXXXXXXXX 

 Adresa pro doručování korespondence: Špitálka 91/23, 602 00 Brno, 

jako dodavatel (dále jen „Dodavatel“) na straně druhé  

 

(pro Objednatele a Zhotovitele dále též jen „Smluvní strany“) 

 

dle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. Občanského zákoníku uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“): 

 

1. Předmět a účel Smlouvy 

1.1. Smluvní strany touto Smlouvou zamýšlí rámcově upravit vzájemná práva a povinnosti 

vznikající v souvislosti s dílčími smlouvami o dílo (dále jen „Dílčí smlouva“), na základě 

kterých bude Dodavatel zajišťovat čištění vozidel Objednatele, za což bude Objednatel 

Dodavateli poskytovat sjednanou úplatu.  

1.2. Dodavatel se tedy touto Smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele čištění vozidel Městské policie Brno, a to na základě uzavřené Dílčí smlouvy a za 

podmínek stanovených níže. Objednatel se zavazuje Dodavateli za provedení díla zaplatit 

sjednanou odměnu.  

mailto:stanislav.slegl@mpb.cz


3 

 

 

2. Plnění Dodavatele 

2.1. Čištěním vozidel dle této Smlouvy se rozumí ruční mytí karoserie, vyčištění oken automobilu 

zevnitř i zvenku, vysávání a suché čištění interiéru včetně zavazadlového prostoru a vyčištění 

a ochrana plastů interiéru včetně dveří (dále jen „Dílo“). 

2.2. Místem plnění jsou prostory Dodavatele na adrese Křižíkova 72, Brno 612 00.  

 

3. Způsob uzavření Dílčí smlouvy 

3.1. Dodavateli vzniká povinnost provést Dílo vždy na základě uzavřené Dílčí smlouvy. Tomu 

odpovídá povinnost Objednatele zaplatit sjednanou odměnu.  

3.2. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy Dodavatel potvrdí přijetí objednávky Objednatele 

(dále jen „Objednávka“). 

3.2.1. Dle dohody Smluvních stran bude Objednávka obligatorně obsahovat: 

3.2.1.1. počet automobilů (s rozlišením, zda se jedná o osobní automobil či 

transportér), 

3.2.1.2. datum požadovaného provedení Díla, 

3.2.1.3. čas, kdy budou vozidla Dodavateli předána, 

3.2.1.4. čas, kdy Objednatel požaduje předání vozidel zpět. 

3.2.2. V případě absence jakékoli z výše uvedených náležitostí Objednávky má Dodavatel 

právo požadovat po Objednateli její doplnění. Dílčí smlouva se považuje za uzavřenou 

až okamžikem potvrzení kompletní Objednávky ze strany Dodavatele, neuvede-li 

Dodavatel v potvrzení Objednávky jinak. 

3.3. Objednávku i její potvrzení lze učinit písemně, emailem či ústně. V případě, že na tom bude 

kterákoli ze Smluvních stran trvat, je druhá Smluvní strana povinna obsah ústního sdělení  

(stran učinění či přijetí Objednávky) zaslat též emailem. 

 

4. Cena za Dílo 

4.1. Cena za provedení Díla dle jednotlivé Dílčí smlouvy je dle dohody Smluvních stran       

stanovena jednotlivě za každé vozidlo, a to dle ceníku Dodavatele, který tvoří Přílohu č. 1 a 

nedílnou součást této Smlouvy.  

4.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady nezbytné pro řádné plnění předmětu této  

Smlouvy. 

 

5. Způsob provádění Díla 

5.1. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase. Cena Díla dle čl. 4 této    

Smlouvy v sobě zahrnuje veškeré související náklady Dodavatele. 

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 

Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli tuto kontrolu Díla provádět.  

5.3. Dílo je provedeno, je-li Dodavatelem dokončeno a Objednateli umožněno jeho převzetí.  



4 

 

5.4. Není-li domluveno jinak, je Dodavatel povinen provést Dílo dle Dílčí smlouvy vcelku (tedy 

vyčistit všechna vozidla specifikovaná v Objednávce).  

5.5. O převzetí vozidel Dodavatelem a jejich následném předání Objednateli (po dokončení Díla) 

bude mezi Smluvními stranami sepsán protokol, který bude vedle RZ vozidel obsahovat též 

případné vady či připomínky Objednatele, spolu s vyjádřením Dodavatele.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Sjednaná odměna za Dílo dle čl. 4 této Smlouvy bude Objednatelem Dodavateli hrazena vždy 

jedenkrát měsíčně, a to zpětně. Dodavatel je povinen nejpozději do konce každého   

kalendářního měsíce Objednateli zaslat fakturu za předchozí měsíc, jejíž přílohou bude    

seznam vyčištěných vozidel včetně uvedení jejich registračních značek. Splatnost faktury    

bude nejméně 21 kalendářních dní.  

6.2. Faktura vystavená Dodavatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o dani z přidané hodnoty a zákonem o 

účetnictví. Faktura musí být též označena číslem této Smlouvy. V případě, že faktura nebude 

obsahovat uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji Dodavateli ve lhůtě splatnosti 

k doplnění. Nová lhůta splatnosti pak počne běžet okamžikem doručení opravené faktury 

Objednateli.  

6.3. Jako odběratel bude na fakturách uvedeno Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 

602 00 Brno, IČO: 449 92 785, DIČ: CZ44992785. Jednotlivé faktury dále musí být     

viditelně označeny spojením „Čištění vozidel Městské policie Brno“. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Pro případ prodlení Dodavatele s jakoukoli povinností dle této Smlouvy sjednávají Smluvní 

strany smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť jen započatý den s prodlením. 

7.2. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou peněžitého závazku dle této Smlouvy sjednávají 

Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť jen započatý den s prodlením. 

 

8. Trvání Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Tuto Smlouvu lze ukončit kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu a s výpovědní dobou v délce 

tří měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

8.3. Ostatní možnosti ukončení závazků z této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

 

9. Zvláštní a závěrečná ujednání 

9.1. V případě, že dojde k poklesu cen za služby, jež jsou předmětem Díla, účtovaných 

Dodavatelem v běžném obchodním styku třetím osobám, zavazuje se Dodavatel účtovat 

Objednateli odměnu za provedení Dílo v této výši. 



5 

 

9.2. V případě, že dojde k nárůstu vstupních nákladů Dodavatele, zavazují se Smluvní strany     

jednat o zvýšení odměny smluvené v čl. 4 této Smlouvy. 

9.3. Kontaktní osoby uvedené v úvodních ustanoveních této Smlouvy jsou oprávněny zastupovat 

Smluvní strany, pokud jde o plnění z této Smlouvy či uzavírání Dílčích smluv, bez omezení.  

9.4. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

především Občanským zákoníkem. 

9.5. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy budou prováděny po vzájemné dohodě obou 

Smluvních stran ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 

Smluvními stranami.  

9.6. Smluvní strany se zavazují si včas, tj. neprodleně, vzájemně písemně oznamovat veškeré 

podstatné změny, k nimž na jejich straně dojde. 

9.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom.  

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Závazky z této Smlouvy zanikají dnem, kdy Dodavatel pozbude podnikatelského oprávnění 

k činnosti, jež je předmětem této Smlouvy, jakož i zánikem některé ze Smluvních stran v 

případě, kdy práva a povinnosti z této Smlouvy nepřejdou na právní nástupce. 

9.9. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 

9.10. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 

z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. Smluvní 

strany nejsou oprávněny k vzájemnému započtení jakýchkoli nároků z této Smlouvy. 

9.11. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 

 

Příloha č. 1 -  Ceník Dodavatele 

 

V Brně, dne 14.5.2018     V Brně, dne 10.5.2018  

 

 

Za Objednatele      Za Dodavatele  

 

 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 

Bc. Luboš Oprchal Ing. Michal Kučera 

ředitel místopředseda představenstva 

 

  



6 

 

Příloha č. 1 k rámcové smlouvě o dílo č. 8218050007 

Počet stran: 1 

 

Příloha č. 1 - Nabídková cena 
 

 
Cena bez 

DPH 
Sazba DPH 

Cena vč. 

DPH 

a) ruční mytí karoserie 165,-Kč 35,-Kč 200,-Kč 

b) vyčištění oken zevnitř i zvenku 66,-Kč 14,-Kč 80,-Kč 

c) luxování a suché čištění interiéru 

včetně zavazadlové prostoru 
58,-Kč 12,-Kč 70,-Kč 

d) vyčištění a ochrana plastů interiéru 

včetně dveří 
83,-Kč 17,-Kč 100,-Kč 

Celková cena (∑a)-d) 372,-Kč 78,-Kč 450,-Kč 

 *zaokrouhleno na celé koruny    

 
 

 


